XI. Nec ad ægros etiam in mortis articulo deferebatur.

XII. Confirmationem Episcopi omittabant.

XIII. Quarta vota, in omnibus,

RELIGIONVM. 123

bus, ut illegitima, damnabant.

XIV. Coniugium non esse cælibatu inferius, affirmabant.

XV. Divortium in causa adulterii suetū iisdē erat: aliò ducebatur.

XVI. Pater, filii aut filiæ coniugium, si displiceret, dissolvebat.

XVII. Soli uxorati ordinabantur, sed secundas nuptias contrahere non licebat.

XVIII. Ad subdiaconatū, pueri quinque vel sex annorum promovebantur.

XIX. Neminem regnum cœlorum ante extremum diem ingredi, credebant.

XX. Nec die Sabbathi, nec die Dominico jejunabant.

XXI. Diebus jejuniorum circavesperam demum Missam celebrabant.

XXII. Nec suffocato, nec sanguine vescebantur.

F 2

XXIII.

Vitriac. Hi- XXIII. Mulieres tempore mē-
stor. Orient. struorum ab ingressu templi, & u-
c.78. *su Eucharistia prohibebantur.*

Tyrius de XXIV. Primarius ipsorum er-
bello sacrol. *ror, hæresis Monothelitarum, de*
22.c.8. *Salign. Iti- luna in Christo voluntate & actio-*
ner. Tom. 8. *ne erat. Miserant quidem ei ante*
c.2.1

cccc. & quod excurrit annos, re-
puarium, cum Palæstina & Syria à
Christianis possideretur, ut Iaco-
bus de Vitriaco Episcopus Aco-
nensis, & Guilelmus Tyrius pro-
didere: relapsos tamen, victis à Sa-
ladino Ægypti & Syriæ Rege
Christianis, eundemque errorem
ad Clementis VIII. & Gregorii
XIII. tempora, quibus ad Eccle-
siam Romanam accessere, retinu-
isse scimus. Et hæc ultima erat o-
mnia illarum hæresium, quæ ex
amarissima Iacobitarum radice,
per contemptum Concilii Chal-
cedonensis, exortæ, Ecclesiæ O-

rienta-

rientales pessum dedere. Eutyches
nempe, Constantinopolitanus, &
Dioscorus Alexandrinus Patriar-
chæ, dum Nestorii de duabus in
Christo personis dogma detestan-
tur & fugiunt, in contrarium de u-
nitate naturæ incidere. Divinam
& humanam in Christo confusas &
permixtas postquam unitæ fui-
sent; humanam nobis consubstan-
tialem non esse, docuere. Hinc
hæresium Catena exorta est. Pri-
mò, Deitatem fuisse passam, quod
divina in humanam transivisset,
multi somniabant. Post, absurditi-
tate hac, detecta, humanitatem
pati non potuisse, quod in divini-
tatem transiisset, quidam nuga-
bantur. Dein, cum utraque ho-
rum opinionum absurdissima vi-
deretur, divinam & humanam na-
turam in Christo, unam quidem
esse, sed non per confusionem

F 3 sub-

126 SCRVTINIVM

substantiarum, ut Eutyches docēbat, sed per coalitionem, ut homo ex anima & corpore coalitus, unus est, opinabantur. Deventum tandem ad Monothelitarum errorem, qui, duas quidem naturas in una Christi persona concedebant, sed unam duntaxat voluntatem, & unam actionem utrique adscribant. Nec hic humanum ingenium stetisset, nisi Deus, eo quo maximè Ecclesia cum Monothelitarum errore in Oriente conflictabatur tempore, iusto suo iudicio, per Saracenorum inundationem, cursum conceptuum in opprobrium Christi tendentium stetisset; eosque, apud quos iste hæreses natu & educta sunt, quaque illi quasi in sinu aluere, primos, per hanc Muhammadanorum irruptionem, oppressisset. Verum, ut intemperies corporis humani per contraria curātur;